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M BİLANÇO

Acı dolu bir ayı geride bıraktık. Yükselen terör olayları,
verilen şehitler, yaralılar toplum olarak bizleri bir kez
daha sarstı.

Hakkari, Halkalı saldırılarıyla terör gündemimizin yine ilk sırasına
yerleşti. Bizleri bir kez daha hafızalarımızı yenilemeye, bu kanlı
bilançoya bakmaya ve çözüm yolları konusunda düşünmeye sevk
etti.

Resmi kayıtlara göre 1984 yılından bu yana teröre 6 bin 65 şehit
verdik. Demokratik açılımın gündeme geldiği mart 2009’dan bu
yana ise 138 şehit verdik. 1984 yılından bu yana 29.704 terörist
ölü ele geçirildi. Yakalanan terörist sayısı ise 44. 969 kişi.
Bu rakamların altında yatan gerçek kan, acı ve göz yaşı. Ödenen
büyük bedeldir.

Kanı kanla yıkayamayacağını her kesin çok iyi anlaması gerekiyor.
Bu ülkenin dört bir yanında yaşayan sağduyu sahibi insanlarımız
barış istiyor, kan dökülmesin istiyor, huzur istiyor. Bunun için sivil
toplum örgütleri başta olmak üzere bu ülkede yaşayan herkes tavır
almak zorunda.

Akan kanın durduğu, barış içinde, huzurlu bir ülkede yaşamak
istiyoruz.

Geçtiğimiz ayın bir önemli kaybı ise İlhan
Selçuk’tu. Türk gazeteciliğinin duayeni,
Türkiye’nin geleceğine açılan aydınlık
“Pencere”miz İlhan Selçuk’u
kaybettik. Kendisine rahmet, ülkemize
ise başsağlığı diliyoruz.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber ve
araştırmalara yer verdik. 

Gelecek sayımızda                     
buluşmak dileğiyle...

Acı dolu bir ay

Nail SANLI
Genel Başkan Yardımcısı
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Çin Halk Cumhuriyeti Xiamen Ulusal Muhasebe Enstitüsü yetkilileri
TÜRMOB’u ziyaret ederek, TÜRMOB Genel Başkanı Türker’den mesleki
konularda bilgi aldı.

Çin Halk Cumhuriyeti

Xiamen Ulusal Muha-

sebe Enstitüsü (XINAI)

yetkilileri TÜRMOB’u ziyaret

ederek, muhasebe eğitimi ve öğre-

nimi ile ilgili deneyim ve bilgi

paylaşımında bulundu.

XINAI, ileri muhasebe ve denetim

eğitimi, kamu maliyesi ve vergi, iş

idaresi alanlarında öğretim ve

araştırma gerçekleştiren akademik

bir kuruluş.

Çin Xiamen Ulusal Muhasebe

Enstitüsü heyetini kabul eden

TÜRMOB Genel Başkanı Masum

Türker, Türkiye’de muhasebe

mesleğinin örgütlenmesi, çalışma

koşulları, mesleğe kabul şartları,

mesleki örgütlenme konularında

bilgi vererek, “Bizim mesleğimiz

özerk bir meslektir, kendi kendini

yönetmesi gerekmektedir. Devle-

tin yönetiminde değil, devletin gö-

zetiminde olmalıdır.”

Genel Başkan Türker, sürekli mes-

leki eğitimin zorunlu hale geldiğini

belirterek, “sürekli eğitim merkezi

oluşturuyoruz. Bu merkez meslek

mensuplarına üç yılda 120 saatten

az olmamak üzere eğitim almaları-

nı kontrol edecek. Bu dünya stan-

dardıdır. Denetim merkezi ise hem

denetim sınavlarını yapacak, hem

de denetçilerin sicil işlemlerini iz-

leyecek. Bağımsız Denetim Merke-

zi bünyesinde  Kalite Güvence

Merkezimizi de oluşturacağız.” de-

di.

Çin Muhasebe Enstitüsü
TÜRMOB’u ziyaret etti
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Kamuoyunda “Torba

Kanun” olarak adlan-

dırılan çeşitli konular-

da düzenlemeler içeren ''Gelir Ver-

gisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Ka-

nun Hükmünde Kararnamelerde

Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-

nun Tasarısı'', TBMM Plan ve Büt-

çe Komisyonunda kabul edildi.

Tasarıyla, Gelir Vergisi dilimleri ve

uygulanacak vergi oranları, Anaya-

sa Mahkemesinin iptal kararı doğ-

rultusunda yeniden düzenlenerek,

ücretlilerin yüzde 35'lik dilime

geçmesi sağlanıyor. Yüzde 27'lik

dilimin üst sınırı 50 bin TL'den 76

bin 200 TL'ye çıkarılıyor. Böylece

üste gelir grubunda bulunan ücret-

lilere 2 bin 100 TL'ye kadar vergi

iadesi yapılacak. 

Yatırım fonları dahil, sermaye şir-

ketlerinde, menkul kıymet ve diğer

sermaye piyasası kazançları için

banka ve aracı kurumlarca yapıla-

cak vergi indirimi yüzde sıfır ola-

rak yeniden belirleniyor. Böylece

daha önce yerli yatırımcılar için ay-

nı gelirlerde uygulanan yüzde 10

oranı, sıfırlanarak yerli ile yabancı

arasındaki fark kaldırılıyor. 

Kazancın yetersiz olması nedeniyle

indirilemeyen ve sonraki dönemle-

re devreden yatırım indirimi istis-

nasından yıl sınırlaması olmaksızın

yararlanılmaya devam edilecek. İn-

dirim yapılacak tutar ise ilgili ka-

zancın tutarının yüzde 25'ini aşa-

mayacak. 

Tasarıya göre, Tebligat Kanu-

nu'nda sayılan usullere bağlı kal-

maksızın tebliğe elverişli elektro-

nik adres aracılığıyla elektronik or-

tamda da tebligat yapılabilecek.

Maliye Bakanlığı, elektronik or-

tamda yapılacak tebliğle ilgili ola-

rak her türlü altyapıyı kurmaya ve

kurulmuş olanı kullanmaya, tebli-

ğe elverişli elektronik adres kul-

Çeşitli konularda düzenlemeler içeren ''Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun Tasarısı'', TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda kabul edil-
di.

e- Tebligat dönemi bafll›yore- Tebligat dönemi bafll›yor
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lanma zorunluluğu getirmeye, ayrı-

ca buna ilişkin usul ve esasları dü-

zenlemeye yetkili olacak. 

Vergi matrahı takdiri için takdir ko-

misyonuna başvurulmasında za-

manaşımının durmasına yönelik sü-

re bir yılı geçemeyecek. Vergi ince-

lemeleri yeni esaslara bağlanacak.

Özel usulsüzlük cezasının üst sınırı

770 bin lira olacak. 

Vergi kanunlarına göre tutulan,

saklanma ve ibraz mecburiyeti

olan defter kayıtlarında muhasebe

hileleri yapan ve tahrif suçlarını iş-

leyenler hakkındaki denetim rapor-

ları da Vergi Dairesi Başkanlığı ve-

ya Defterdarlık aracılığıyla Cumhu-

riyet Başsavcılığına bildirilecek. 

Yetkili makamların mükellefin

kendisine yazıyla yanlış izahat ver-

miş olmaları veya bir hükmün uy-

gulanma tarzına ilişkin bir içtiha-

dın değişmiş olması halinde vergi

cezası kesilmeyecek ve gecikme

faizi hesaplanmayacak. Bu konu-

daki hükümlerin uygulanma tarzı

hususunda yetkili makamların ge-

nel tebliğ veya sirkülerde değişik-

lik yapmak suretiyle görüş ve ka-

naatini değiştirmesi durumunda

oluşan yeni görüş ve kanaate iliş-

kin tebliğ veya sirküler yayımlan-

dığı tarihten itibaren geçerli olacak.

Bu tebliğ ve sirküler geriye dönük

olarak uygulanamayacak. 

Mükellefler, Gelir İdaresi Başkan-

lığından veya bu hususta yetkili kı-

lınan makamlardan, vergi durumla-

rı ve vergi uygulaması bakımından

müphem ve tereddütlü gördükleri

hususlar hakkında yazıyla izahat is-

teyebilecek. Matrah takdiri için

takdir komisyonuna başvurulması

halinde zamanaşımı durması bir

yılla sınırlandırılacak. 

Finansman şirketlerince kullandırı-

lacak kredilerle, çekici ve alıcı ara-

sında düzenlenen tütün alım satımı

sözleşmelerin de Damga Vergisi

Kanunu kapsamına alınıyor. Tüke-

tici kredilerinin temini ve geri

ödenmesi amacıyla düzenlenen ka-

ğıtlar damga vergisinden istisna tu-

tulacak. 

Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi

Başkan Yardımcıları, Gelir İdaresi

Daire Başkanları ve Vergi Dairesi

Başkanları üçlü kararname ile ata-

nacak. 

Kamu yararına çalışan derneklere,

Devlet İhale Kanunu'nun ilgili hü-

kümleri uyarınca tahsis edilen ta-

şınmazlar veriliş maksadı dışında

kullanılamayacak ve satılamaya-

cak. Ancak, satış tarihinden itiba-

ren en az 20 yıl geçen ve veriliş

maksadına uygun olarak kullanılan

taşınmazların kısmen veya tama-

men ticari amaçlarla değerlendiril-

mesinin kuruluş gayelerine daha

fazla hizmet edeceği hallerde, elde

edilecek gelirin yüzde 30'nun Ha-

zineye verilmesi koşuluyla Maliye

Bakanlığınca belirlenecek usul ve

esaslara göre izin verilebilecek. 

Vergi İnceleme ve Denetim Koor-

dinasyon Kurulu oluşturulacak.

Kurul, bakanlığının vergi inceleme

ve denetim amaçlarına ulaşmasına

sağlamak, vergi inceleme denetim-

leri ile raporlamaya ilişkin stan-

dart, ilke, yöntem ve teknikleri ge-

liştirmek; vergi incelemesi yapma-

ya yetkili olanların uyacakları etik

kuralları belirlemek, vergi incele-

me birimleri arasında koordinasyo-

nu ve bilgi akışını temin etmek gibi

görevleri üstlenecek. Kurul, bakan

ya da vekalet vermesi halinde müs-

teşar başkanlığında ilgili birimler-

den oluşacak. 

Vergi incelemeleri, bu konuda yet-

kili olanlar tarafından yıllık vergi

inceleme ve denetim planına uy-

gun olarak yerine getirilecek. Ver-

gi incelemesine tabi tutulacak sek-

törler ve mükellefler, gerekçeleriy-

le birlikte yıllık vergi inceleme ve

denetim planında belirlenecek. 

Teftiş, soruşturma, ihbar, şikayet

ve benzeri nedenlerle yıl içinde or-

taya çıkabilecek vergi incelemele-

rinin yapılmasına dair usullerle

esaslara da yıllık vergi inceleme ve

denetim planında yer verilecek.
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Tam ve sınırlı vergi incelemelerinin

kapsamı, birinci sınıf tüccarların

yıllık iş hacimleri, aktif ve öz ser-

maye büyüklükleri esas alınarak

gruplara ayrılması, vergi inceleme-

si ile ilgili asgari süreler getirilme-

si, Vergi İnceleme ve Denetim Ko-

ordinasyon Kurulunun önerisi üze-

rine Maliye Bakanlığınca çıkarıla-

cak yönetmelikle belirlenecek. 

Kurul, yıllık vergi inceleme ve de-

netim planı uygulama sonuçlarını

ertesi yılın Nisan ayına kadar ka-

muoyuna duyuracak. 

Bakanlıkta daire başkanı veya ge-

nel müdür yardımcısı kadrolarında

bulunanlar ile defterdar kadrosun-

da en az 3 yıl görev yapmış olanlar,

Personel Genel Müdürlüğünde

kontrolör kadrolarına atanabilecek. 

Kamu sağlık kuruluşlarının birbir-

lerine yapacakları teslim ve hiz-

metler KDV'den istisna tutulacak,

vergi muafiyeti sağlanacak.

Milli Piyango İdaresi'nin şans

oyunlarıyla işlerinin Türk Ticaret

Kanunu hükümlerince kurulan şir-

ketlere yaptırabilmesine imkanı

sağlanacak. Bu kapsamda yapıla-

cak lisans verme işlemleri teklif al-

mak yoluyla açık eksiltme usulüne

göre yaptırılabilecek. 

Adli personele yol tazminatı veri-

lecek. Yol tazminatı, damga vergisi

hariç herhangi bir vergiye tabi tu-

tulmayacak. 

Hazineye ait arazilerin taşınmazla-

rın yüzde 40'ı hisse miktarı uygula-

ma imar planları içinde ise 400, dı-

şında ise 4 bin metrekareyi aşma-

mak üzere talepte bulunan hisse-

darlarına doğrudan satılabilecek.

Birden fazla hissedar bulunması

halinde satış işlemi pazarlık usu-

lüyle yapılabilecek. 

Köy sınırları içindeki Hazine arazi-

leri ile kamuya ait tarım arazileri

kiracılarından tahsil edilen kira be-

delinin yüzde 10'u köy tüzel kişi-

liklerine aktarılacak. Maliye Ba-

kanlığı bu oranı iki katına kadar çı-

karmaya yetkili olacak. 

Vakıflar ya da kamu kurum ve ku-

ruluşlarına ait olup üzerinde yapı-

laşma bulunan taşınmazların Hazi-

neye ait başka taşınmazla trampa

edilmesi yoluyla Hazineye adına

tescil edilenler öncelikle büyükşe-

hir, talep olmaması halinde ilgili

belediye, diğer yerlerde ise o yerin

belediyesine bedelsiz olarak devre-

dilecek.

İdari para cezalarındaki zamanaşı-

mı süresi, kararın kesinleşmesinin

rastladığı yılı izleyen yılbaşından

itibaren Gelirler İdaresi Daire Baş-

kanlığının merkez ve taşra teşkilatı

aleyhine açılan davaların daha et-

kin savunulması amacıyla başkan-

lığın taşra teşkilatında avukat istih-

damı için kadro ihdas edilecek.

Merkezde bu görev, hukuk müşa-

viri tarafından yürütülecek. 

Başkanlık, yürüttüğü önemli proje-

lerde, proje süresi ile sınırlı olmak

üzere sözleşmeli personel çalıştıra-

bilecek. TBMM hesaplarını Sayış-

tay denetleyecek. Sanayi ve Tica-

ret Bakanlığı müfettişleri denetle-

dikleri odaların banka hesaplarına

ulaşabilecek.

Mali müşavirler belli koşullarda

KİT'lerde yönetim kurulu üyeliği

yapabilecek.

İşyeri hekimi ve iş güvenliği biri-

mi veya konu ile ilgili uzmanı bu-

lunmayan işletmeler işyeri dışın-

dan iş sağlığı ve güvenliği hizmeti

alabilecek. 

Futbol kulüplerinin de aralarında

olduğu GSM aracı kuruluşları sa-

tışları üzerinden vergi ödemeye-

cek. Ana şirketin yüzde 15 oranın-

da vergilendirilmesi ise sürecek. 

Hurda kamyonların teslimi duru-

munda, vergi silinmesine ilişkin

uygulamanın süresi uzatılacak ve

kapsamı genişletilecek. Buna göre,

1985 model ve altı kamyonlar, 31

Aralık 2001 tarihine kadar il özel

idarelerine teslimleri halinde bun-

ların vergi borçları silinecek. Tes-

lim edilecek kamyonlarla ilgili sı-

nırlamalar da kaldırıldı.
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ABD Başkanı Barack

Obama, Kanada'nın To-

ronto kentinde düzenle-

nen G-20 zirvesinde zengin ve ge-

lişmiş ülkelerin 2013 yılına kadar

bütçe açıklarını yarı yarıya indirme

taahhüdünde bulunulmasını mem-

nuniyetle karşıladığını söyledi.

Obama, zirvenin kapanışının ardın-

dan düzenlediği basın toplantısın-

da, G-20 zirvesinde önemli ilerle-

me sağlandığını ifade ederek, niha-

i bildirinin, bütçe açığının düşürül-

mesinin orta ve uzun vadede

önemli olduğuna dair kendi düşün-

cesiyle uyumlu olduğunu kaydetti.

Obama, ancak kısa vadede, mali

Başta ABD olmak üzere, İngiltere, Almanya ve Fransa vergiye ilişkin ye-
ni düzenlemeleri tartışmaya açtı. İngiltere son yılların en büyük kesintile-
ri ile vergi artışlarını içeren "acil bütçe" önlemleri aldı. Finansal işlem-
lere küresel vergi getirilmesi konusu da gündeme girmeyi başardı.

güçleri yetebilen ülkelerde teşvik

ödeneklerinin sürdürülmesinin

önemli olduğunu belirtti.

Küresel ekonomik canlanmanın

hala kırılganlığını sürdürdüğünü

bildiren Obama, ülkelere büyüme-

yi canlandırma çabalarını terk et-

memeleri çağrısında bulundu. 

ABD Başkanı Obama, "dağınık ve

adaletsiz" olarak nitelediği Ameri-

kan vergi kanununun, uzun vadeli

bütçe açıklarının üstesinden gelme

çabası sürecinin bir parçası olarak

gözden geçirilmesi gerektiğini be-

lirtti. Obama, Çin'in, para birimi

Yuan'ı daha esnek hale getirme sö-

zünde ciddi olduğunu düşündüğü-

nü söyledi. Ülkesinin Japonya ile

ortaklığının çok güçlü olduğunu

ifade ederek, Asya-Pasifik bölge-

sindeki Amerikan varlığına olan

bağlılığının altını çizen Obama,

ABD'nin Çin ile derinleşen ilişki-

lerinin, onun Japonya ya da Güney

Kore ile ilişkilerini zayıflatmadığı-

nı bildirdi. 

İngiltere'de  açıklanan ve son yılla-

rın en büyük kesintileri ile vergi ar-

tışlarını içeren "acil bütçe" kamu-

oyunda geniş yer buldu. 

Independent gazetesi, İngiltere

Maliye Bakanı George Osborne'un

Geliflmifl ülkelerin gündemi vergi
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başbakanlıktan ayrılırken bir fotoğ-

rafına yer verdi ve "bütçenin ger-

çekten adil olup olmadığını" sordu.

Gazete başyazısında, Maliye Baka-

nının riskli bir kumar oynadığı yo-

rumunu yaptı. 

Financial Times (FT) gazetesinde

ise bütçede öngörülen kesintilerin

"ya ekonomiyi öldüreceği ya da

iyileştireceği" yorumuna yer veril-

di. Ancak gazete başyazısında, Os-

borne'un verdiği vaatleri tuttuğunu

belirtti. İngiltere'nin bütçe açığını

kapatmak için Maliye Bakanının

cesur bir başlangıç yapmasının ge-

rekli olduğunu yazan FT, bu doğ-

rultuda kamu harcamalarının kesil-

mesinin doğru bir karar olduğunu

savundu. 

Guardian gazetesi ise bütçeyle ge-

lecek kesintilerin İngiltere'deki her

aileyi ve bireyi etkileyeceğini ve

etkisinin yıllar boyunca süreceğini

kaydetti. 

Bu arada gazeteler, bütçe başarısız

olursa hükümetin, muhalefetteki

İşçi Partisinin eleştirilerinin yanı

sıra koalisyon hükümetinin küçük

ortağı Liberal Demokrat Partinin

eleştirilerine ve tepkilerine de he-

def olabileceğine dikkati çekiyor.

Gazeteler ayrıca, katma değer ver-

gisinde artışın yaşanacağı ve kesin-

tilerin başlayacağı 2011 yılının İn-

giltere ekonomisi için zorlu bir yıl

olacağı yorumunu yapıyor. 

sı düşünülen vergi ile birlikte ban-

kaların bu ülkelerin finansal siste-

mi üzerinde oluşturdukları riskin

karşılanmasını hedefledikleri, ver-

giyle birlikte bankaların bilançola-

rını yarattıkları bu riski azaltacak

şekilde ayarlamalarının sağlanaca-

ğı belirtildi.

Almanya şimdiden bankalara vergi

konulmasını içeren bir yasa tasarı-

sını hazırlarken, İngiltere yaptığı

açıklamada bankalara bu doğrultu-

da vergi konulacağını ilan etti. 

Fransa ise bu çerçevede bankalara

gelecek bütçede vergi konulması

taahhüdünde bulundu.

Şimdilik küresel düzeyde kabul

görmeyen finansal sistemin vergi-

lendirilmesine yönelik  görüş

önemli bir taraftar yoğunluğuna

ulaştı. Küresel anlamda finansal

sistemin vergilendirilmesine yöne-

lik baskıların önümüzdeki günlerde

artması bekleniyor.

Son yılların en büyük kesintilerini

içeren bütçe ile hükümet, ülkenin

yaklaşık 156 milyar sterlinlik büt-

çe açığını gelecek dört yılda yarı

yarıya indirmeyi amaçlıyor. 

Açıklanan acil bütçe, yüzde 17,5

olan mevcut katma değer vergisi-

nin Ocak 2011'den itibaren yüzde

20'ye çıkarılması, sermaye kazanç-

ları vergisinin yüzde 18'den yüzde

28'e yükseltilmesi, kamu sektörün-

deki ödemelerin iki yıl boyunca

dondurulması ve kamu birimleri-

nin bütçelerinde yüzde 25'lik ke-

sintiye gidilmesi gibi önlemleri

içeriyor. 

Almanya, Fransa ve İngiltere, ban-

kalara vergi konusunda ortak hare-

ket etme kararı aldı. Almanya, İn-

giltere ve Fransa tarafından yapılan

ortak açıklamada, bankalara bilan-

çoları üzerinden vergi getirilmesi

konusunda ortak hareket edecekle-

ri belirtildi. Açıklamada, konulma-
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Türkiye ilk çeyrekte yüzde 11.7 büyüdü
Türkiye ekonomisi, 2010 yılının ilk çeyreğinde yüzde 11,7 oranında büyü-
dü. Bu büyüme oranı ile G-20 ülkeleri arasında en hızlı ekonomik büyüme
gösteren Çin'in ardından ikinci hızlı büyüyen ülke oldu. 2010 yılı birinci üç
aylık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre cari fiyatlarla GSYH
yüzde 16’lık artışla 243 milyar 258 milyon TL oldu. 

Türkiye'nin 2010 yılının ilk
çeyreğine ilişkin hesap-
lanan gayri safi yurtiçi

hasıla değeri bir önceki yılın aynı
dönemine göre sabit fiyatlarla yüz-
de 11.7 artışla 23 milyar 350 mil-
yon TL oldu. 2009 yılının ilk çeyre-
ğinde yüzde 14.5 daralmayla
Cumhuriyet tarihinin en büyük kü-
çülmelerinden birini yaşayan Tür-
kiye ekonomisi, 2010 yılının aynı
döneminde güçlü baz etkisiyle çift
haneli büyüme rakamlarına ulaştı.
Üretim yöntemi ile hesaplanan
gayri safi yurtiçi hasıla (GSYH)
tahmininde, 2010 yılı birinci üç ay-
lık döneminde bir önceki yılın aynı
dönemine göre cari fiyatlarla
GSYH yüzde 16’lık artışla 243
milyar 258 milyon TL oldu. 

Takvim etkisinden arındırılmış sa-

bit fiyatlarla GSYH 2010'un ilk
çeyreğinde bir önceki yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 11.8’lik artış
gösterirken, mevsim ve takvim et-
kilerinden arındırılmış GSYH de-
ğeri bir önceki döneme göre yüzde
0.1 arttı.

Türkiye ekonomisi, 2010 yılının ilk
çeyreğinde yüzde 11,7 oranında
büyüdü. Bu büyüme oranı ile G-20
ülkeleri arasında en hızlı ekonomik
büyüme gösteren Çin'in ardından
ikinci hızlı büyüyen ülke oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK),
üretim yöntemiyle hesaplanan
gayri safi 

yurtiçi hasıla (GSYH) sonuçlarını
açıkladı. Buna göre, kesintisiz 27
çeyrek büyümenin ardından
2008'in son çeyreğinde küresel kri-
zin etkisiyle eksiye geçen Türkiye

ekonomisi, 2009'un birinci çeyre-
ğinde yüzde 14,5'lik bir oranda da-
raldı. Bu rakam, ikinci çeyrekte
yüzde 7,7, üçüncü çeyrekte yüzde
2,9'a geriledi. Dördüncü çeyrekte
ise ekonomi yüzde 6 büyüme gös-
terdi.

Türkiye ekonomisi 2001 yılındaki
yüzde 9,5 oranındaki küçülmenin
ardından büyüme trendine girmiş,
2002'de yüzde 7,9, 2003'de yüzde
5,9, 2004'de yüzde 9,9, 2005'de
yüzde 7,6, 2006'da yüzde 6 ve
2007'de yüzde 4,7 büyümüştü.
2008 yılının son çeyreğindeki yüz-
de 7 daralmaya karşın yılı yüzde
0,7 büyümeyle tamamlamıştı.

Öte yandan 1998 bazlı verilere gö-
re, Türkiye ekonomisinde en bü-
yük çeyrek bazlı büyüme oranı en
son 2004 yılının ikinci çeyreğinde
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yüzde 11,9 ile kaydedilmişti. Üre-
tim yöntemi ile hesaplanan gayri
safi yurtiçi hasıla tahmininde, 2010
yılı birinci üç aylık döneminde bir
önceki yılın aynı dönemine göre
cari fiyatlarla gayri safi yurtiçi ha-
sıla yüzde 16'lık artışla 243 milyar
258 milyon lira oldu.

2010 yılının birinci üç aylık döne-
minde bir önceki yılın aynı döne-
mine göre sabit fiyatlarla gayri sa-
fi yurtiçi hasıla yüzde 11,7'lik artış-
la 23 milyar 350 milyon lira oldu.

Takvim etkisinden arındırılmış sa-
bit fiyatlarla GSYH 2010 yılı birin-
ci üç aylık döneminde bir önceki
yılın aynı dönemine göre yüzde
11,8'lik artış gösterirken, mevsim

ve takvim etkilerinden arındırılmış
GSYH değeri bir önceki döneme
göre yüzde 0,1 arttı.

Türkiye ekonomisinde 2010 yılının
ilk çeyreğinde en fazla büyüme
gösteren sektör, toptan ve peraken-
de ticaret oldu. 2009 yılının ilk çey-
reğinde yüzde 26,2 oranında dara-
lan toptan ve perakende ticaret bu
yılın aynı döneminde yüzde 22,4
oranında büyüme gösterdi.

Yine 2009 yılının ilk çeyreğinde
yüzde 22,3 oranında küçülen ima-
lat sanayinde, 2010 yılının aynı dö-
neminde yüzde 20,6 oranında bü-
yüme yaşandı.

2010 yılının ilk üç ayında tarım, av-
cılık ve ormancılık yüzde 3,8 ve

oteller ve lokantalar yüzde 2,1
oranlarında daralma görüldü.

Aynı dönemde büyüme rakamları
balıkçılıkta yüzde 4,7, madencilik
ve taşocakçılığında yüzde 6,1,
elektrik, gaz, sıcak su üretimi ve
dağıtımında yüzde 

2,4, inşaatta yüzde 8, ulaştırma,
depolama ve haberleşmede yüzde
11,3, mali aracı kuruluşların faali-
yetinde yüzde 4,7, konut sahipli-
ğinde yüzde 2,4, gayrimenkul, ki-
ralama ve iş faaliyetlerinde yüzde
11,4, kamu yönetimi ve savunma
zorunlu sosyal güvenlikte yüzde
0,6, eğitimde yüzde 1,8, sağlık iş-
leri ve sosyal hizmetlerde yüzde
5,2, diğer sosyal, toplumsal ve ki-

Cari Gelişme Cari Sabit Gelişme
Fiyatlarla Hızı Fiyatlarla Fiyatlarla Hızı 

GSYH GSYH GSYH
Dönem (Milyon Lira) (Yüzde) (Milyon Dolar) (MilyonLira) (Yüzde)

2008 1.dönem 215.606 14,7 179.819 24.446 7,0

2008 2.dönem 239.363 17,8 188.940 25.226 2,6

2008 3.dönem 262.392 13,0 216.667 28.010 0,9

2008 4.dönem 233.173 6,1 156.668 24.240 -7,0

2008 Yıllık 950.534 12,7 742.094 101.922 0,7

2009 1. dönem 209.704 -2,7 127.031 20.913 -14,5

2009 2. dönem 229.728 -4,0 146.207 23.281 -7,7

2009 3. dönem           262.7200,1 174.636 27.195 -2,9

2009 4. dönem 251.821 8,0 169.736 25,699 6,0

2009 Yıllık 953.974 0,4 617.611 97,088 -4,7

2010 1. dönem 243.258 16.0 161.235 23.350 11,7 

TÜİK verilerine göre, Gayri Safi Yurtiçi Hasıla Sonuçları
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şisel hizmet faaliyetlerinde yüzde
5,5, eviçi personel çalıştıran hane-
halklarında yüzde 10,2, dolaylı öl-
çülen mali aracılık hizmetlerinde
yüzde 11,1, vergi sübvansiyonlar-
da yüzde 16,9 oldu.

Türkiye 2010 yılının ilk çeyreğinde
gerçekleştirdiği yüzde 11,7'lik bü-
yüme ile G-20 ülkeleri arasında en

hızlı büyüyen ikinci ekonomisi ol-
du.

2010 yılının ilk çeyreğinde Çin
yüzde 11,9, AB ekonomisi yüzde
0,3, avro bölgesi ekonomisi yüzde
0,5 büyüme gerçekleştirdi.  AB is-
tatistik kurumu Eurostat'ın verileri-
ne göre  2010 yılının ilk çeyreğinde
geçen yılın aynı dönemine göre bü-

yüme rakamları  Almanya yüzde

1,5, Fransa yüzde 1,2 ve İtalya

yüzde 0,6 oranlarında büyüme kay-

detti. Aynı dönemde İngiltere yüz-

de 0,3, İspanya yüzde 1,3 küçüldü.

ABD ekonomisi ise söz konusu

dönemde yüzde 2,7 oranında büyü-

me kaydetti.

2008 2009 2009 2010        
SEKTÖR YILLIK YILLIK BİRİNCİ BİRİNCİ

ÇEYREK ÇEYREK

Tarım 4,6 3,3 0,8 -3,8

Balıkçılık -5,7 10,8 10,8 4,7

Madencilik 5,4 -6,7 -13,0 6,1

İmalat sanayi -0,1 -7,2 -22,3 20,6

Elektrik-gaz 3,7 -3,5 - 6,1 2,4

İnşaat -8,1 -16,3 -18,6 8,0

Ticaret -1,5 -10,4 -26,2 22,4

Oteller-lokantalar -2,0 3,9 2,7 - 2,1

Ulaştırma-Haberleşme 1,5 -7,1 -16,3 11,3

Mali Kuruluşlar 9,1 8,5 10,8 4,7

Gayrimenkul Kiralama 6,7 4,5 - 0,4 11,4

Eğitim 1,2 2,0 0,7 1,8

Sağlık işleri ve sos.hizm. 3,3 3,2 0,8 5,2

Konut Sahipliği 2,3 4,1 4,5 2,4

Eviçi Pers.Çalş. Hanehalkları 5,6 2,3 -1,9 10,2

Dolaylı Ölçülen Mali Ara.Hizm. 8,4 9,7 10,7 11,1

Vergi Sübvansiyonlar -0,6 -8,2 -21,9 16,9

GSYH (alıcı fiyatları) 0,7 -4,7 -14,5 11,7

TÜİK verilerine göre 2007, 2008 ve 2009 yılı ve 2010 yılı ilk çeyrekte, 
üretim yöntemine göre sektörel gelişme hızları, sabit fiyatlarla şöyle oldu:
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İhracat yılın ilk beş ayında yüzde 15.6 artarak 45 milyar 546 milyon do-
lara, ithalat yüzde 36.6 artarak 68 milyar 125 milyon dolara yükseldi. Ay-
nı dönemde dış ticaret açığı yüzde 115.5 artışla 10 milyar 478 milyon do-
lardan 22 milyar 579 milyon dolara çıktı.

Türkiye İstatistik Kurumu

(TÜİK), Mayıs ayı Dış

Ticaret İstatistiklerini

açıkladı. Ocak-Mayıs döneminde

geçen yılın aynı dönemine göre ih-

racat yüzde 15.6 artışla 39 milyar

387 milyon dolardan 45 milyar

546 milyon dolara ulaştı. Aynı dö-

nemde ithalat yüzde 36.6 artarak

68 milyar 125 milyon dolar oldu.

2009 yılı Ocak-Mayıs döneminde

ithalat 49 milyar 866 milyon dolar

olarak gerçekleşmişti. Yılın ilk beş

ayında dış ticaret açığı da yüzde

115.5 artarak 10 milyar 478 mil-

yon dolardan 22 milyar 579 mil-

yon dolara çıktı. İhracatın ithalatı

karşılama oranı ise geçen yılın aynı

dönemine göre azalarak yüzde

79’dan yüzde 66.9’a gerildi. 

Mayıs ayında ise ihracat yüzde

34.5 artarak 7 milyar 348 milyon

dolardan 9 milyar 885 milyon do-

lara yükseldi. Aynı ayda ithalata

yüzde 35.4 artışla 10 milyar 868

milyon dolardan 14 milyar 719

milyon dolara çıktı. Dış ticaret açı-

ğı Mayıs ayında yüzde 37.3 artarak

4 milyar 834 milyon dolar oldu.

Geçen yılın aynı ayında dış ticaret

açığı 3 milyar 520 milyon dolar

olarak gerçekleşmişti. İhracatın it-

halatı karşılama oranı ise yüzde

67.6’dan yüzde 67.2’ye düştü. 

İmalat sanayi ihracatı Mayıs ayında

geçen yılın aynı ayına göre yüzde

32.8 artışla 6 milyar 921 milyon

dolardan 9 milyar 189 milyon do-

lara çıktı. Beş aylık dönemde yüzde

13.5’lik artışla 37 milyar 124 mil-

yon dolardan 42 milyar 143 mil-

yon dolara çıkan imalat sanayi ih-

racatının beş aylık dönemde yıllık

artışı 5 milyar 19 milyon dolar ol-

du. 

Mayıs’ta tarım ihracatı 272 milyon

dolardan 383 milyon dolara çıkar-

ken, madencilik ihracatı 114 mil-

yon dolardan 250 milyon dolara

yükseldi. Ocak-Mayıs döneminde

tarım ihracatı 1 milyar 558 milyon

dolardan 2 milyar 28 milyon dola-

D›fl ticaret aç›¤› befl ayda yüzde 115.5 artt›
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ra yükselirken, madencilik ihracatı

457 milyon dolardan 1 milyar 12

milyon dolara çıktı. 

Yatırım malları ithalatı Mayıs’ta 1

milyar 604 milyon dolardan 2 mil-

yar 87 milyon dolara, beş aylık dö-

nemde 7 milyar 545 milyon dolar-

dan 9 milyar 622 milyon dolara

çıktı. Hammadde ithalatı Mayıs’ta

yüzde 41.6 artışla 7 milyar 581

milyon dolardan 10 milyar 737

milyon dolara, beş aylık dönemde

de yüzde 40.5 artışla 35 milyar 155

milyon dolardan 49 milyar 391

milyon dolara yükseldi. Tüketim

malları ithalatı Mayıs’ta 1 milyar

647 milyon dolardan 1 milyar 875

milyon dolara, beş aylık dönemde

rasıyla 747 milyon dolarla İsviçre,
566 milyon dolarla İngiltere, 535
milyon dolarla İtalya izledi. İtha-
latta ise Rusya Federasyonu ilk sı-
rada yer aldı. Bu ülkeden yapılan
ithalat yüzde 3.9 artarak 1 milyar
507 milyon dolar olarak gerçekleş-
ti. Rusya’yı sırasıyla 1 milyar 339
milyon dolarla Almanya, 1 milyar
301 milyon dolarla Çin ve 1 milyar

22 milyon dolarla ABD izle-
di. 

Mayıs ayında fasıllar düze-

yinde en büyük ihracat kale-

mi, 1 milyar 117 milyon do-

larla “motorlu kara taşıtları”

olurken; bu fasılı 969 milyon

dolarla “inciler, kıymetli taş

ve metal mamulleri, madeni

paralar”, 823 milyon dolar

ile “demir ve çelik”, 751 mil-

yon dolar ile “kazan makine

ve cihazlar, aletler ve bunla-

rın aksam-parçaları”, 599

milyon dolarla “elektrikli

makine ve cihazlar, aksam-

parçaları” izledi. 

Aynı ayda; en yüksek ithalatı
olan fasıl 2 milyar 917 milyon do-
larla “mineral yakıtlar ve yağlar”
oldu. Bu fasılı,1 milyar 706 milyon
dolar ile “demir ve çelik”, 1 milyar
661 milyon dolar ile “kazan maki-
ne ve cihazlar, aletler ve bunların
aksam-parçaları” ve 1 milyar 149
milyon dolarla “elektrikli makine
ve cihazlar ve bunların aksam-par-
çaları” takip etti.

6 milyar 848 milyon dolardan 8

milyar 916 milyon dolara çıktı. 

2009 Mayıs ayında yüzde 47.2 olan

Avrupa Birliği’nin (AB) ihracatta-

ki payı 2010 Mayıs ayında yüzde

42.1’e geriledi. AB’ye yapılan ih-

racat, 2009 yılının aynı ayına göre

yüzde 20 artarak 4 milyar 165 mil-

yon dolar olarak gerçekleşti. Yılın

ilk beş aylık döneminde AB’nin ih-

racattaki payı yüzde 46.2 olarak

gerçekleşti. Geçen yıl bu pay yüz-

de 42.8 düzeyindeydi. 

Mayıs ayında en fazla ihracat yapı-
lan ülke Almanya oldu. Bu ülkeye
yapılan ihracat 2009 Mayıs ayına
göre yüzde 10.7 artarak 819 mil-
yon dolar olurken, Almanya’yı sı-



13

BİLANÇO

Cari aç›k t›rman›fla geçti
Dış ticaret açığındaki artış ve hizmet gelirlerindeki azalmanın etkisi ile ca-
ri açık, bu yılın 4 ayında, 14 milyar 251 milyon dolara ulaştı. Ocak-Nisan
döneminde, dış ticaret açığı 3,55 kat artarak 12,4 milyar dolara yükselir-
ken, hizmetler dengesi fazlası yüzde 58,7 azalarak 619 milyon dolara düş-
tü. Net turizm geliri, 244 milyon dolar azalarak, 2 milyar 78 milyon dolara
geriledi

Türkiye'nin Ocak-Nisan

dönemindeki cari açığı,

geçen yılın aynı dönemi-

ne göre yüzde 300 artarak 14 mil-

yar 251 milyon dolara  yükselir-

ken, açığın artmasında, dış ticaret

açığındaki artış ve hizmet gelirle-

rindeki azalma etkili oldu.

Merkez Bankası açıkladığı Nisan

ayı ile Ocak-Nisan dönemine iliş-

kin geçici 

Ödemeler Dengesi bilançosuna

göre, geçen yıl ilk 4 ayda 2 milyar

736 milyon dolar olan dış ticaret

dengesi açığı, bu yılın aynı döne-

minde, 3,55 kat artarak 12 milyar

455 milyon dolara yükseldi. 

Bu dönemde, geçen yılın aynı dö-

nemine göre ihracat (FOB) gelirle-

ri yüzde 11,3 artarak 35 milyar 663

milyon dolara ve bavul ticareti ge-

lirleri yüzde 21,9 artarak 1 milyar

849 milyon dolara yükselmesine

karşın, altın dahil ithalat (CIF) har-

camalarının yüzde 36,6 artarak 53

milyar 262 milyon dolara çıkması,

dış ticaret dengesi açığının büyü-

mesine yol açtı. 

Parasal olmayan altın kaleminden

kaynaklanan net girişler, geçen yı-

lın Ocak-Nisan dönemine göre

yüzde 88,3 azalarak, 417 milyon

dolara düştü. Merkez Bankasının

Haziran ayı birinci dönem beklenti

anketinde, yıl sonu cari işlemler

açığı beklentisi 29 milyar 682,3

milyon dolar düzeyinde açıklan-

mıştı.

Ocak-Nisan döneminde, turizm

geliri yüzde 1,08 azalırken, turizm

giderleri 

yüzde 17,66 arttı. Verilere göre,

Nisan ayı rakamları Türkiye İstatis-

tik Kurumu (TÜİK) tarafından ya-

pılan tahmin olmak üzere, bu yılın

ilk 4 ayında, turizm gelirleri 3 mil-

yar 488 milyon dolardan 3 milyar

450 milyon dolara düşerken, tu-

rizm giderleri, 1 milyar 166 milyon

dolardan 1 milyar 372 milyon do-

lara yükseldi. Bu dönemde net tu-

rizm gelirleri, yüzde 10,5 azalarak
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2 milyar 78 milyon dolara geriledi.

Taşımacılık kaleminde, geçen yılın

Ocak-Nisan döneminde 219 mil-

yon dolar olan net gider, bu yılın

aynı döneminde yüzde 85,8 artarak

407 milyon dolara yükseldi. Özel-

likle navlun kalemindeki gider,

yüzde 19,9 artarak 1 milyar 737

milyon dolara çıktı.

Yurtiçinde yerleşik inşaat şirketle-

rinin yurtdışında gerçekleştirdikle-

ri inşaat hizmetlerinden kaynakla-

nan net döviz girişi, geçen yılın

Ocak-Nisan dönemine göre yüzde

17,4 azalarak 266 milyon dolar ol-

du. 

Yurtdışında yerleşik kişilerle ger-

çekleştirilen sigorta ve reasürans

işlemlerine ilişkin verilerden olu-

şan sigorta hizmetleri kalemindeki

net çıkış, 4 ayda, geçen yıla göre

yüzde 54,2 artarak 222 milyon do-

lara yükseldi. 

Net çıkışlardaki artışlar nedeniyle,

geçen yılın Ocak-Nisan döneminde

1 milyar 502 milyon dolar olan

hizmetler dengesi fazlası, bu yıl

yüzde 58,8 azalışla 619 milyon do-

lara geriledi. 

Ücret ödemeleri ve yatırım geliri

kalemlerinden oluşan gelir dengesi

kaleminin açığı, geçen yılın Ocak-

Nisan dönemine göre yüzde 2,7

azalarak, bu yıl 2 milyar 806 mil-

yon dolara geriledi. Yatırım geliri

kaleminin altında yer alan doğru-

dan yatırımlar, portföy yatırımları

ve faizlerden oluşan diğer yatırım-

larda gerçekleşen net çıkışlar, sıra-

sıyla 798 milyon, 329 milyon ve 1

milyar 643 milyon dolar oldu. 

Bu yılın Ocak-Nisan döneminde

uzun ve kısa vadeli kredilere iliş-

kin faiz giderleri, geçen yılın aynı

dönemine göre yüzde 25,2 azala-

rak 1 milyar 927 milyon dolara

düştü. 

Cari transferler de geçen yılın aynı

dönemine göre yüzde 29,5 oranın-

da azalırken, 391 milyon dolar gi-

riş oldu. Bu dönemde, genel hükü-

met kaleminden 98 milyon dolar,

işçi gelirler olarak 293 milyon do-

lar giriş kaydedildi. 

Merkez Bankası verilerine göre, fi-

nans hesaplarında, geçen yılın

Ocak-Nisan 

döneminde 1 milyar 308 milyon

dolar  net sermaye çıkışı yaşanır-

ken, bu yılın aynı döneminde 15

milyar 464 milyon dolar da net ser-

maye girişi gerçekleşti. Net serma-

ye girişinin önemli bölümü, port-

föy yatırımları, yurtdışından alınan

ticari ve nakit krediler ile mevduat-

tan kaynaklandı.   

Bu dönemde, doğrudan yatırımlar

kalemi altında, Türkiye'deki ya-

bancı sermayeli şirketlerin yurtdı-

şındaki ortaklarından kullandıkları

kredileri ve yurtdışında yerleşik ki-

şilerin Türkiye'de gerçekleştirdik-

leri gayrimenkul alımlarını da içe-

ren yurtdışında yerleşik kişilerin

yurtiçinde yaptıkları net yatırımlar,

geçen yıl 3 milyar 305 milyon do-

lar iken, bu yıl yüzde 31,1 azalışla 

2 milyar 276 milyon dolara gerile-

di. 

Yurtdışında yerleşik kişilerin Tür-

kiye'de gerçekleştirdikleri net gay-

rimenkul alımlarının, geçen yılın

aynı dönemine göre yüzde 65,9 ar-

tarak 768 milyon dolara ulaştığı

tahmin edilirken, Türkiye'deki ya-

bancı sermayeli şirketlerin yurtdı-

şındaki ortaklarından kullandıkları

krediler, 361 milyon dolardan 190

milyon dolara geriledi. 

Yurtiçinde yerleşik kişilerin yurt-

dışında yaptıkları net yatırım tutarı

ise 468 milyon dolardan 533 mil-

yon dolara çıktı. Sonuç itibariyle,

doğrudan yatırımlar kaleminde bu

yılın Ocak-Nisan döneminde ger-

çekleşen net sermaye girişi, 2009

yılının aynı dönemine göre yüzde

38,6 azalarak 1 milyar 743 milyon

dolara düştü.

Verilere göre, geçen yıl Ocak-Ni-

san döneminde 2 milyar 267 mil-

yon doları net 

sermaye çıkışı olan portföy yatırım-

larında, bu yıl 7 milyar 270 milyon

dolarlık giriş kaydedildi. 

Alt kalemler itibariyle incelendi-

ğinde, varlıklar başlığı altında, yur-

tiçinde yerleşik kişilerin yurtdışın-
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da menkul değer net alım miktarı, 4

aylık dönem itibariyle, 754 milyon

dolardan 1 milyar 410 milyon do-

lara yükseldi. 

Portföy yatırımları kaleminin yü-

kümlülükler bölümünde Genel Hü-

kümet, 2 milyar 12 milyon doları

Nisan'da olmak üzere, bu yıl Ocak-

Nisan döneminde yurtdışında tah-

vil ihracı yoluyla toplam 3 milyar

644 milyon doları net borçlanmada

bulundu. 

Yurtdışında yerleşik kişiler, hisse

senedi piyasasında, 137 milyon do-

ları Nisan'da olmak üzere, 4 ayda

net 715 milyon dolar alım yaptı.

Yine bu kişiler, 2 milyar 951 mil-

yon doları Nisan'da olmak üzere 4

ayda toplam net 4 milyar 321 mil-

yon dolar devlet iç borçlanma se-

nedi aldı.

Ocak-Nisan dönemindeki 15,4

milyar dolarlık net sermaye girişi-

nin önemli bölümü ''ticari ve nakit

krediler ile mevduatlardan oluşan''

diğer yatırımlar kaleminden kay-

naklandı. Bu kalemde geçen yılın

Ocak-Nisan döneminde 5 milyar

948 milyon dolar net çıkış yaşanır-

ken, bu yıl 11 milyar 543 milyon

dolar net giriş gerçekleşti. 

Bankaların yurtdışı muhabirleri

nezdindeki döviz varlıklarında, ge-

çen yılın Ocak-Nisan döneminde

168 milyon dolar olan azalma, bu

yıl 6 milyar 964 milyon dolara çık-

tı. Geçen yılın Ocak-Nisan döne-

minde 7 milyar 192 milyon dolar

azalma gözlemlenen yükümlülük-

ler kaleminde, bu yıl 4 milyar 788

milyon dolar artış oldu. 

Hükümet, Ocak-Nisan döneminde,

Uluslararası Para Fonu (IMF) kre-

dileriyle ilgili 235 milyon dolar net

geri ödeme yaparken, yurtdışı pi-

yasalar ve diğer uluslararası kuru-

luşlardan sağlanan uzun vadeli

kredilerden net 1 milyar 487 mil-

yon dolar kullandı. 

Bankacılık sektörü de bu yıl Ocak-

Nisan döneminde, yurtdışından

sağlanmış olan kredilerle ilgili ola-

rak net 1 milyar 99 milyon dolar

ABD dolar kullandı. Diğer sektör-

ler ise 3 milyar 562 milyon dolar

net geri ödemede bulundu.  

Merkez Bankası geçici verilerine

göre, ödemeler dengesi bilanço-

sunda kaynağı belirsiz giriş-çıkışı

gösteren Net Hata Noksan kale-

minde geçen yıl Ocak-Nisan döne-

mi itibariyle 4 milyar 870 milyon

dolar olan fazla, bu yıl 1 milyar

213 milyon dolar açığa dönüştü.

Ocak ve Şubat aylarında Net Hata

ve Noksan kaleminde giriş yönün-

de hareket olurken, Mart'ta 301

milyon dolar, Nisan'da ise aşağıda-

ki tablodaki gibidir.

2010 2009 2010  
Nisan Ocak-Nisan Ocak-Nisan 

CARİ İŞLEMLER HESABI 4.361 3.562 14.251    

-DIŞ TİCARET DENGESİ -3.994 -2.736 -12.455 

-HİZMET DENGESİ (NET) 102 1.502 619

-GELİR DENGESİ (NET) -555 -2.883 -2.806  

.  YATIRIM GELİRİ DENGESİ -546 -2.852 -2.770

-CARİ TRANSFERLER 86 555 391   

SERMAYE VE FİNANS HESAPLARI 7.438 -1.308 15.464

-FİNANS HESAPLARI 7.438 -1.308 15.464

NET HATA NOKSAN -3.077 4.870 -1.213
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OECD bölgesinde tüke-

tici fiyatları endeksi

Mayıs ayında yıllık

yüzde 2 artış gösterirken, Nisan

ayında ölçülen yüzde 2.1’lik artış

sonrasında bir rahatlama ortaya

çıktı. OECD’den yapılan açıklama-

da enflasyondaki küçük düşüşün

enerji fiyat artışlarındaki yavaşla-

mayı yansıttığı belirtildi.

Türkiye’de gıda ürünlerinde

OECD ülkeleri ortalamasının 13

katından fazla yıllık enflasyonla

karşı karşıya kaldı. OECD (Ekono-

mik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü)

Mayıs ayı rakamları açıklandı.

OECD bölgesinde tüketici fiyatları

endeksi Mayıs ayında yıllık yüzde

2 artış gösterirken, Nisan ayında

ölçülen yüzde 2.1’lik artış sonrası

bir rahatlamayı ortaya koydu. Ku-

rumdan yapılan açıklamada enflas-

yondaki küçük düşüşün enerji fi-

yat artışlarındaki yavaşlamayı yan-

sıttığı belirtildi. Buna göre OECD

bölgesinde enerji fiyat artışları Ni-

san’da yıllık yüzde 12.1, Mayıs’ta

ise yıllık yüzde 11 olarak ölçüldü.

Gıda ve enerji hariç yıllık tüketici

fiyatları endeksi Mayıs’ta da Nisan

ayındaki gibi yüzde 1.3 oldu. 

Gıda fiyatlarında ise, Eylül 2009

ve Şubat 2010 arasındaki negatif

oranlardan sonra birbirini izleyen

üçüncü ay itibarıyla artışa tanık

olundu. Gıda fiyatları OECD böl-

gesinde Mayıs ayında yıllık ortala-

ma yüzde 0.5 arttı. 

Japonya’da ise “deflasyon” daha

düşük hızla da olsa Mayıs ayında

sürdü. Japonya’da fiyatlar Mayıs

ayında yüzde 0.9 düşerek Mayıs

2009’dan bu yana en düşük orana

geriledi. Enflasyon Almanya hariç

diğer G7 ülkelerinde de hız kesti.

Almanya’da enflasyon Nisan ayın-

da yüzde 1, Mayıs ayında da yüzde

1.2 olarak ölçüldü. 

Gıda maddelerinde yıllık enflasyon OECD ülkelerinde yıllık ortalama
yüzde 0.5, Türkiye’de ise yüzde 6.7 oldu. Enerji fiyatları OECD bölgesin-
de yıllık yüzde 11, Türkiye’de ise yüzde 14.6 oldu. Gıda ve hariç tüm mal-
larda yıllık fiyat artışı ise OECD’de yüzde 1.3, Türkiye’de ise yüzde 9.1
olarak hesaplandı. 

Türkiye’nin g›da enflasyonu 
OECD’nin 13 kat›
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Mayıs’ta yıllık enflasyon Kana-

da’da yüzde 1.4 oldu, Nisan ayın-

daki yüzde 1.8’lik oran düştü. İn-

giltere’de mayıs enflasyonu yüzde

3.4 olarak ölçüldü, burada da Ni-

san ayındaki yüzde 3.7’lik orandan

düşüş görüldü. Nisan’da yüzde 2.2

enflasyon yaşayan ABD’de Mayıs

ayında yıllık enflasyon yüzde 2 ola-

rak ölçüldü. Fransa’da enflasyon

Nisan’da yıllık yüzde 1.7, Mayıs’ta

yüzde 1.6 olarak ölçüldü. İtalya’da

ise Nisan ayında yüzde 1.5, Ma-

yıs’ta ise yüzde 1.4 enflasyon ya-

şandı. Euro bölgesinde yıllık enf-

lasyon Nisan’da yüzde 1.5, Ma-

yıs’ta ise yüzde 1.6 oldu. 

Geçen ay ile kıyaslandığında

OECD bölgesinde tüketici fiyatları

Mayıs’ta yüzde 0.1 arttı. Nisan’da

aylık enflasyon OECD bölgesinde

yüzde 0.1 olmuştu. Fiyatlar Ma-

yıs’ta Kanada’da yüzde 0.3, İngil-

tere’de yüzde 0.2, Fransa, Alman-

ya, İtalya, Japonya ve ABD’de ise

yüzde 0.1 arttı. 

OECD bölgesinde yıllık enflasyon

Mayıs’ta tüm mallarda ortalama

yüzde 2 olarak ölçüldü. Bu süre

içinde Türkiye’de tüm mallarda

enflasyon ise yüzde 9.1 oldu. Gıda

maddelerinde yıllık enflasyon

OECD ülkelerinde yıllık ortalama

yüzde 0.5, Türkiye’de ise yüzde

6.7 oldu. Enerji fiyatları OECD

bölgesinde yıllık yüzde 11, Türki-

ye’de ise yüzde 14.6 oldu. Gıda ve

hariç tüm mallarda yıllık fiyat artışı

ise OECD’de yüzde 1.3, Türki-

ye’de ise yüzde 9.1 olarak hesap-

landı. 

Tüm mallar Gıda Enerji Tüm Ürünler

OECD ülkeleri 2.0 0.5 11.0 1.3

G7 1.6 0.3 11.2 0.8

AB (HICP) 1.6 0.0 8.9 1.2

Çek Cumhuriyeti 1.2 -0.3 2.7 1.3

Almanya 1.2 1.1 4.9 0.7

Yunanistan 5.4 -1.1 35.8 4.0

Portekiz 1.1 -1.8 11.9 0.4    

Macaristan 5.1 -2.7 14.1 5.1

İzlanda (tahm) 7.0 7.2 21.2 6.3

Meksika 3.9 2.4 4.4 4.3

İspanya 1.8 -1.4 16.4 0.1

TÜRKİYE 9.1 6.7 14.6 9.1

İngiltere 3.4 1.8 9.1 2.9

OECD Bölgesi’nde Mayıs 2010 itibarıyla
geçen yılın aynı ayına göre yıllık enflasyon (CPI) (%)

Gıda - enerji hariç
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OECD 2010 tarım tahmin raporunu yayınladı. Hava durumu, makro eko-
nomik faktörler, siyasi müdahaleler ve özellikle enerji fiyatlarıyla ilgili
belirsizlikler, ürün fiyatlarının öngörülemez olmaya devam edeceğini gös-
teriyor. Dünyada açlığın artık 1 milyardan fazla kişiyi kapsadığı tahmin
ediliyor. Dünya tarımsal üretim, tüketim ve ticaretinde büyümenin ana
kaynağını, gelişmekte olan ülkeler oluşturacak.

Tar›m›n ana kayna¤›n› geliflmekte
olan ülkeler oluflturacak

OECD, ''hava durumu,

makro ekonomik fak-

törler, siyasi müdaha-

leler ve özellikle enerji fiyatlarıyla

ilgili belirsizlikler'' nedeniyle ürün

fiyatlarının öngörülemez olmaya

devam edeceğini bildirdi. 

OECD tarafından yayımlanan

2010 Tarım Tahmin Raporunda,

son yıllarda, 1930'lardan beri en

ciddi küresel ekonomik durgunlu-

ğun görülmesi bir yana, petrol fi-

yatlarının rekor yüksekliklere ulaş-

ması, ürün fiyatlarındaki ani artış-

lar, gıda güvenliği konusundaki

korkular ve bunların sonucundaki

ticari kısıtlamalar ile tarımda bir di-

zi ciddi şok yaşandığı ifade edildi. 

Rapora göre, bunlardan en çok et-

kilenen ise özellikle gelişmekte

olan ülkelerdeki yoksullar olurken,

dünyada açlığın artık 1 milyardan

fazla kişiyi kapsadığı tahmin edili-

yor. 

Küresel ekonomik kriz sırasında

biraz azalsa da talebin büyümeye

devam etmesi ve yükselen fiyat

karşısında arzın daha da güçlenme-

si ile özellikle OECD bölgesinde

tarım kayda değer bir direnç gös-

terdi. 

2010 yılında birçok pazarda bir öl-

çüde normale dönülürken, üretim

tarihsel seviyelere yaklaştı ve talep

toparlanmaya başladı. 

Buna rağmen birçok hükümetin,

enerji fiyatları, döviz kurları veya

kilit ülkeler ve bölgelerin makro

ekonomik performansı gibi kilit

faktörlerde tekrar önemli şoklar

yaşanabileceğine ve bu tür şokların

da piyasaların dalgalanması üzerin-
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deki sonuçlarına dair kaygıları de-

vam ediyor. 

Raporda, petrol fiyatlarının daha da

artmasının girdi ve üretim maliyet-

lerinin artmasına yol açacağı, bu-

nun da ürün arzları, fiyatlar ve tica-

ret akışlarını etkileyeceği ve bio

yakıtlar için hammadde talebini

güçlendireceğinin beklenebileceği-

ne dikkat çekildi. 

Tarım fiyatlarının ardında, özellikle

enerji girdisinin yoğun olarak kul-

lanıldığı bölgelerde, giderek yükse-

len bir maliyet yapısı bulunduğu-

nun ifade edildiği raporda, önü-

müzdeki 10 yılda küresel tarım üre-

timinin geçen 10 yıldan daha yavaş

artmasının beklendiği, fakat umul-

madık şoklar olmadıkça da 2050

yılına kadar küresel gıda üretimin-

de yüzde 70'lik bir artış olması ge-

rektiği yönündeki uzun vadeli tah-

minlere paralel bir büyüme de gö-

rüldüğü kaydedildi. Rapora göre,

küresel sektörel büyümede Latin

Amerika ve Doğu Avrupa bölgele-

ri ile daha az ölçüde Asya'da bazı

ülkeler başı çekecek. 

Rapora göre, önümüzdeki 10 yıl

içinde ortalama ürün fiyatları gerek

nominal, gerek reel olarak 2007-

2008 zirveleri öncesindeki 10 yıl

seviyesinin üzerinde olacağı tah-

min ediliyor. 

Ortalama buğday ve kaba taneli

ürün fiyatlarının reel olarak 1997-

2006 dönemine göre yaklaşık yüz-

de 15-40 daha yüksek olması ön-

görülürken, bitkisel yağların reel

fiyatlarının yüzde 40'tan fazla art-

ması bekleniyor. 

2019 yılına dek dünya şeker fiyat-

larının da önceki 10 yıl ortalaması-

nın üzerinde, fakat 2009 yılı sonun-

da yaşanan son 29 yılın en yüksek

seviyelerinin epey altında kalacağı

tahmin ediliyor. 

Hayvancılık ürünleri için, domuz

eti dışındaki ortalama et fiyatlarının

önümüzdeki 10 yıl içerisinde ilk

başlarda arzların düşük, yem mali-

yetlerinin yüksek olması ve artan

talep nedeniyle reel olarak 1997-

2006 ortalamasını aşması bekleni-

yor. 

Domuz eti fiyatlarının ise Brezilya

ve Çin kaynaklı arzda beklenen ar-

tış nedeniyle reel olarak görece dü-

şük seyretmesi bekleniyor. 

Rapora göre, ekonomik canlanma

özellikle gelişmekte olan ülkelerde

hububata oranla et tüketimini güç-

lendirirken, artışın en büyük bölü-

mü dana etine oranla daha ucuz

olan etlerde (tavuk ve domuz etle-

ri) görülecek. Süt mamullerinde en

yüksek artışın tereyağı fiyatlarında

görülmesi bekleniyor. 

Bio yakıt piyasaları devlet teşvikle-

ri ve himayelerine çok bağımlı, an-

cak gelecekte ham petrol fiyatları-

nın nasıl bir eğilim göstereceği, po-

litik müdahalelerdeki değişiklikler

ve ikinci nesil teknolojilerdeki ge-

lişmeler gibi, tahmin edilemeyen

faktörler nedeniyle geleceğe iliş-

kin belirsizlik devam ediyor.

Bu yakıt türünün kullanımına yöne-

lik devlet himayesini karşılamak

üzere bio yakıt üretiminde devam

eden büyüme, buğday, kaba taneli

hububat, bitkisel yağlar ve şeker

gibi hammaddeler için ek talep ya-

ratacak. 

Dünya tarımsal üretim, tüketim ve

ticaretinde büyümenin ana kayna-

ğını gelişmekte olan ülkeler oluştu-

racak. Gelişmekte olan ülkelerdeki

talebin itici gücünü de, kişi başına

düşen gelirlerdeki artış ve şehir-

leşme ile birlikte OECD bölgesi-

nin yaklaşık iki katı olan nüfus ar-

tışı oluşturuyor. 

Gelirler arttıkça beslenme rejimi-

nin yavaş yavaş temel gıdalardan

daha fazla et ve işlenmiş gıdalara

doğru kayarak çeşitleneceği ve bu-

nun da canlı hayvan ve süt ürünle-

ri lehine olacağı bekleniyor. 

Hemen hemen tüm tarım ürünle-

rinde, gelişmekte olan ülkelerin it-

halat ve ihracatında öngörülen artış

OECD bölgesini geçmesi bekleni-

yor. 

Rapora göre, hava durumu, makro

ekonomik faktörler, siyasi müda-

haleler ve özellikle enerji fiyatla-

rıyla ilgili belirsizlikler, ürün fiyat-
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larının öngörülemez olmaya devam

edeceğini gösteriyor. 

Raporda, hükümetlerin ender olsa

da önemli sonuçlar doğrulabilen ve

çiftçilerin kendi başlarına yönet-

melerinin mümkün olmadığı, ön-

görülemeyen ve kaçınılmaz riskle-

re odaklanarak, çiftçilerin risk yö-

netim stratejilerine destek olabile-

ceği belirtilerek, şu önerilerde bu-

lunuldu:  ''Hükümetler, etkin pa-

zarlar oluşturmak, fakat anlık des-

tek ve yardımlar şeklinde rant ya-

ratıcı teşvikler oluşturmamak sure-

tiyle, çiftçilerin kendi ticari riskle-

rini yönetme olanaklarına sahip ol-

malarını destekleyebilirler. 

Özellikle gıda gıda ithal eden dü-

şük gelirli ülkeler, gıda konusun-

daki olağanüstü durumlar için te-

mel gıda güvenlik ürünlerinde ulu-

sal ve yerel düzeyde acil durum

stokları tutulması, kriz zamanların-

da gıda bulunabilmesine daha fazla

güven duyulmasını sağlayıp yerel

pazarların istikrara kavuşmasına

yardımcı olabilirler. 

Küresel kaynaklara engelsiz erişim

ve piyasaların işleyişine daha fazla

güvenilmesi yönünde güvencelerin

artırılması gerekiyor. 

Hedefe yönelik doğrudan gelir

destekleri, üretkenliği artırıcı yatı-

rımlar vs gibi daha az çarpıklıklara

neden olan seçeneklerle karşılaştı-

rılarak değerlendirilmelidir.''
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Uluslararası denetim,

vergi ve danışmanlık

şirketi Pricewaterho-

useCoopers’ın (PwC) Küresel Eğ-

lence ve Medyaya Bakış 2010-

2014 raporuna göre ekonomik kriz

nedeniyle 2009 yılını 1,3 trilyon

dolarla kapatan küresel eğlence ve

medya sektörü pazarı yıllık ortala-

ma yüzde 5’lik büyüme ile 2014

yılında 1,7 trilyon dolara ulaşacak.

Önümüzdeki 5 yılda eğlence ve

medya sektörünün en hızlı büyüye-

ceği bölge ise yıllık ortalama 8,8

büyüme ile 2014’te 77 milyar do-

lara ulaşacak olan Latin Amerika

olacak. 2. sırada ise yıllık ortalama

yüzde 6,4 büyüme ile 2014 yılında

475 milyar dolara ulaşacak olan

Asya Pasifik bölgesi yer alıyor. As-

ya Pasifik bölgesini ise yüzde 4,6

ortalama yıllık büyüme oranı ile

2014 yılında 581 milyar dolara

ulaşması beklenen EMEA (Avru-

pa, Ortadoğu ve Afrika) bölgesi iz-

liyor. 2009 yılında 460 milyar do-

larla en büyük eğlence ve medya

pazarının olduğu Kuzey Amerika

bölgesi ise yıllık ortalama yüzde

3,9 büyüme ile 558 milyar dolara

ulaşacak.

Rapora göre, dünyadaki dijital dö-

nüşüm genişlemeye ve hızlanmaya

devam ettikçe, dijital teknolojileri-

nin eğlence ve medya sektörünün

tüm segmentleri üzerindeki etkisi

artacak. Ekonomideki belirsizliğe

rağmen eğlence ve medya sektö-

ründeki bu değişim geçtiğimiz yıl-

Teknolojide yaşanan dijital dönüşüm eğlence ve medya sektörünün tüm
segmentlerini etkisi altına aldı. Geçtiğimiz yıl yaşanan düşüşün ardından
yükselişe geçen eğlence ve medya sektörü yıllık ortalama yüzde 5’lik bü-
yüme ile 2014 yılında 1,7 trilyon dolara ulaşacak. Türkiye’de ise 2009 yı-
lındaki gerilemenin ardından eğlence ve medya sektörünün 2014 yılında
9,7 milyar dolara ulaşması bekleniyor.

Dünya dijitallefliyorDünya dijitallefliyor
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ki araştırmada öngörülenden çok

daha hızlı bir şekilde gerçekleşi-

yor. Sektörün dijitalleşmesi yö-

nündeki değişimin sürücü koltu-

ğunda ise tüketiciler oturuyor.

Dünya genelindeki ekonomik kriz-

le birlikte 2009 yılındaki gerileme-

nin ardından önümüzdeki 5 yılda

Türkiye’de eğlence ve medya sek-

törünün büyümesini sürdüreceği

öngörülüyor. Rapora göre, 2009 yı-

lında Türkiye’de 5,3 milyar dolar-

lık büyüklüğe ulaşan eğlence ve

medya sektörünün 2010 yılında 6

milyar dolara yaklaşması bekleni-

yor. Önümüzdeki 5 yılda yıllık or-

talama yüzde 13 büyümesi bekle-

nen sektörün 2014 yılında yaklaşık

9,7 milyar dolara ulaşması öngörü-

lüyor.

Tüketiciler şaşırtıcı bir hızla yeni

medya deneyimlerini benimserken

gelişen dijital dönüşümle birlikte

izleyici fragmentasyonu daha önce

görülmemiş bir düzeyde ilerliyor.

Bununla birlikte mevcut değişim

dalgası, hem hızı hem de tüm seg-

mentler üzerindeki etkisi açısından

çok farklı bir yöne gidiyor.

Kaçınılmaz olan dijital geçişte bir

tutarlılık olmasına rağmen, bu geçi-

şin gerçekleşme şekli ve değişi-

min adımları pazara göre değişiyor.

Mevcut pazar büyüklüğü ve gele-

cekteki büyüme açısından bölgesel

ve ülkesel farklılıklar; altyapı, eri-

şim durumu ve tüketici davranışla-

rı etrafındaki yerel faktörleri yansı-

tıyor. Örneğin, Japonya’da, büyü-

me eğrilerindeki diğer pazarların

yeri halen en altlardayken, mobil

internet patlaması, 2009 yılındaki

mobil internet harcamalarındaki

küresel harcamaların yüzde 53’ünü

kapsayarak şimdiden kendini gös-

terdi.

Tüm Eğlence Gazete İnternet Reklamcılık Tüketici/Son 
ve Medya Yayıncılığı Erişimi Kullanıcı 
Sektörü Harcamaları

Türkiye 5.264 1.014 1.457 1.741 2.066

EMEA* 462.772 59.008 79.907 123.122 259.743

Küresel 1.321.890 154.887 228.060 405.582 688.248

Türkiye 5.862 1.063 1.739 2.005 2.118

EMEA* 471.602 57.828 86.952 123.284 261.106

Küresel 1.356.574 149.317 247.453 409.278 699.843

Türkiye 9.682 1.429 3.638 3.148 2.896

EMEA 580.814 61.900 134.070 147.863 298.373

Küresel 1.690.298 160.633 351.095 497.648 841.555

Türkiye 13 7,1 20.1 12.6 7,0

EMEA 4,6 1,0 10,9 3.7 2,8

Küresel 5,0 0,7 9,0 4,2 4,1

Küresel Eğlence ve Medyaya Bakış 2010-2014 Raporu

Kaynak : PricewaterhouseCoopers, Global Entertainment and Media Outlook 2010-2014
* : Avrupa, Ortadoğu ve Afrika
** : Öngörülen değerler

2009 
(Milyon $)

2010**
(Milyon $)

2014**
(Milyon $)

2010–2014**
Yıllık 

Değişim (%)



BİLANÇO

Dünya genelindeki ekonomik kriz-

le birlikte 2009 yılındaki gerileme-

nin ardından önümüzdeki 5 yılda

Türkiye’de eğlence ve medya sek-

törü büyümesini sürdürecek. 2009

yılında Türkiye’de 5,3 milyar do-

larlık büyüklüğe ulaşan eğlence ve

medya sektörü 2010 yılında 6 mil-

yar dolara yaklaşacak. Önümüzde-

ki 5 yılda yıllık ortalama yüzde 13

büyüme ile 2014 yılında yaklaşık

9,7 milyar dolara ulaşması öngörü-

lüyor.

İnternet erişimi alanında Türkiye

dünyada en hızlı büyüyen ülkeler

arasında olacak. 2009 yılında 1.457

milyon dolarlık büyüklüğe ulaşan

internet erişimi piyasasının özellik-

le mobil internet erişimi alanındaki

hızlı büyüme ile birlikte yıllık orta-

lama yüzde 20,1’lik büyüme ile

2014 yılında 3,7 milyar doları ya-

kalaması öngörülüyor. 2009 yılında

Türkiye’de 76 milyon dolarlık bü-

yüklüğe ulaşan mobil internet eri-

şimi pazarının da yıllık ortalama

yüzde 78,5 büyüme ile 2014 yılın-

da 1 milyar 376 milyon dolara

ulaşması bekleniyor. 

Türkiye’de film piyasasının istik-

rarlı büyümesinin süreceği öngörü-

lüyor. 2009 yılında 199 milyon do-

lar büyüklüğe ulaşan film sektörü

2010’da 215 milyon dolar büyük-

lüğe ulaşacak. Önümüzdeki 5 yılda

yıllık ortalama 11,5 büyüyecek

olan film piyasasının EMEA bölge-

sinin en hızlı büyüyen pazarı olma-

sı ve 2014 yılında 343 milyon dola-

ra ulaşması bekleniyor.

Türkiye eğlence ve medya sektö-

ründe geçtiğimiz yıl ekonomik

krizden en fazla etkilenen alan te-

levizyon reklamcılığı oldu. 2009 yı-

lında yaklaşık yüzde 19 düşüşle

895 milyon dolara gerileyen tele-

vizyon reklamcılığının 2010’da to-

parlanarak 1 milyar 72 milyon do-

lara ulaşacağı öngörülüyor. Yıllık

ortalama yüzde 13 büyümesi bek-

lenen televizyon reklamcılığı 2014

yılında 1,65 milyar dolara ulaşa-

cak.
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Uluslararası Para Fonu
(IMF), Yunanistan gibi
borç yükü altındaki Av-

ro Bölgesi ülkelerinin bütçe kesin-
tilerini ertelemesi ya da bu konuda
isteksiz olmasının bölgede piyasa
güveninin daha fazla azalmasına
ve avronun değerinin düşmesine
yol açabileceği uyarısında bulundu. 

IMF'nin Avro Bölgesi ekonomisiy-
le ilgili raporunda, Yunanistan, İs-
panya, Portekiz ve İrlanda gibi
yüksek borçlanma maliyetleriyle
karşı karşıya bulunan borçlu ülke-
lerin artan borçlarını azaltacak ta-
sarruf programlarını uygulama çağ-
rısında bulunuldu. 

IMF Avro bölgesi'ni bütçe açıkları konusunda uyardı. Yüksek borçlanma
maliyetleriyle karşı karşıya bulunan borçlu ülkelerin artan borçlarını
azaltacak tasarruf programlarını uygulama çağrısında bulunuldu. Ja-
ponya, resesyonden kurtuluş için yeni çareler arayacak, özellikle yaşla-
nan nüfus sorun oluşturmaya başladı

Raporda, ''Yüksek borçlanma faiz-
leriyle karşı karşıya olan ülkelerin
mali konsolidasyonu ertelemesi ya
da bunda gönülsüz olması bazı üye
ülkelerde mali sürdürülebilirlikte
finansal piyasada güvenin daha
fazla azalmasına, risk primlerinde
yükselişe ve avronun hızlı değer
kaybına yol açabilir'' denildi.

Piyasa baskılarıyla karşı karşıya
bulunan ülkelerin, mevcut kesinti-
lerin bütçe açıklarını azaltmaması
halinde ''beklenmedik durum plan-
larını hazırlamak ve düzeltme yap-
maktan'' başka seçeneği olmadığı
belirtilen raporda, emeklilik yaşı-
nın artırılması ve sağlık reformunun

uzun vadede harcamaları kısmak
için hükümetlerin ihtiyaç duyduğu
tedbir türü olması gerektiği ifade
edildi.

Hükümetlere, ''Avro Bölgesi'nde
uzun süreli güçsüz büyümenin'' üs-
tesinden gelmek amacıyla finansal
sistemlerini yeniden yapılandırma-
yı hızlandırmak, büyümeyi destek-
lemek ve bütçelerini denkleştir-
mek için derhal harekete geçmesi
çağrısında bulunan IMF, hükümet-
lerin, ekonominin iyileşmesi döne-
minde yeni istihdam yaratılmasını
sınırladığı gerekçesiyle emeğin ser-
best dolaşımını kısıtlayan politika-
larını eleştirdi. 

Dünya Ekonomisi

IMF Avro Bölgesini uyard›
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Avro Bölgesi ülkelerini, bütçe
denkliğine zorlayacak ulusal yasa-
lar gibi kurallara uyması için güçlü
yaptırımlara ihtiyaç duyulduğunu
belirten IMF, bankacılık sektörüne
yardım için kapsamlı finansal des-
teğin planlanandan daha uzun süre
elverişli olmasına ihtiyaç olabile-
ceğine işaret etti. 

Japonya Hükümet Ofisi tarafından
yapılan açıklamada, hükümetin
2011 mali yılında daha önce yüz-
de 1,4 olan büyüme öngörüsü-
nün yüzde 2,6'ya yükseltil-
diği bildirildi. Açıklama-
da, büyüme öngörü-
sünde yapılan deği-
şikliğe neden olarak
Japonya'nın artan
ihracatı, şirketle-
rin gelirlerinde
görülen yükse-
lişin ekono-
mide iyileş-
meye yol
a ç m a s ı
g ö s t e -
rildi. 

Japonya
h ü k ü m e t i ,
gelecek yılın Nisan ayından itiba-
ren deflasyon sorununun çözülme-
si ve ekonomide büyüme sağlaya-
bilecek alanlarda kamu harcamala-
rının artırılması yönünde bir plan
açıkladı. Japonya, temiz enerji ve
hızlı büyüme sağlanabilecek diğer
alanlarda talebi canlandırarak eko-

maliyesinde reformu öncelikli po-
litikası haline getiren yeni başba-
kan Naoto Kan, "güçlü kamu mali-
yesi ve sosyal güvenlik sistemi için
ekonominin de kuvvetlenmesi ge-
rekli" dedi. Kan, perakende satış-

larda alınan yüzde 5

oranındaki vergiyi
iki katı seviyesine çıkararak, nere-
deyse ekonominin iki katı büyük-
lükte olan kamu borcunu azaltacak
kaynak yaratmayı planlıyor. 

Hükümet, kamu borcunun azaltıl-
masını öngören orta ve uzun vadeli
diğer bir planı ise 22 Haziran'da
açıklayacak. 

Japonya'nın yeni Başbakanı Naoto
Kan, ülkesinin devasa boyutlara
ulaşan borcunu azaltmaması halin-
de iflas tehlikesiyle karşılaşabile-

nomide büyümeyi ortalama yüzde
2'nin üzerine çıkarmayı ve gelecek
10 yılda yüzde 3'e yaklaştırmayı
hedefliyor. 

Yatırımcılar ise hükümetin yeni
planına temkinli
y a k -

laştı.
Japonya'da faali-
yet gösteren RBS Securities

ekonomisti Junko Nishioka finan-
sal kriz öncesinde Japonya'nın reel
olarak yılda yüzde 1.3 büyüdüğünü
belirterek büyüme hedeflerini ya-
kalamanın zor olduğunu ifade etti.
Bazı diğer yatırımcılar ise detaylar
açıklanmadan önce planın büyü-
meyi nasıl etkileyeceğinin biline-
meyeceğini kaydettiler. 

Geçen hafta göreve gelen ve kamu
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ceği uyarısında bulunarak, yürürlü-
ğe geçirmek istediği yeni vergilere
destek bulmaya çalışıyor. Selefi
Yukio Hatayama'nın görevi geçen
hafta aniden bırakmasının ardından
başbakan olan Kan, piyasaların ül-
ke borçlarını yakından izlemeye
başlamasıyla birlikte ekonominin
iki katına ulaşan devlet borcunun
hafifletilmesini politikalarının en
üst sıralarına oturttu. 

Ekonomi politikası hakkında parla-
mentoya ilk defa hitap eden Kan,
"Borçlanma üzerine kurulmuş ka-
mu maliyesi sürdürülebilir değil-
dir" dedi. Kan, "Euro Bölgesi'nin
Yunanistan ile başlayan zorlukları-
na baktığımız zaman, kamu bor-
cundaki artış göz ardı edildiği ve
tahvil piyasasında güven kaybol-
duğu zaman iflas riskinin ortaya
çıktığını görüyoruz" dedi. 

Ulusal Strateji Bakanı Satoshi Arai
ise, yaptığı açıklamada hükümetin
orta ve uzun vadeli bir borç azalt-
ma planı üzerinde çalıştığını ve bu-
nu 22 Haziran tarihine kadar hazır-
lamayı hedeflediğini belirtti. Arai,
kamu borçlanmasının 31 Mart
2012 tarihine kadar 44.3 trilyon
yen (484.6 milyar dolar) ile sınırla-
nacağını kaydetti. 

Japonya'da üç yıl içinde göreve ge-
len beşinci başbakan olan Kan, Ja-
ponya'da yüzde 5 olan satış vergi-
sinin yükseltilmesini ve sağlana-
cak ek gelirle, yaşlanan nüfusun
yarattığı artan sosyal güvenlik har-

dan yayımlanan G20 bildirisinde

"Ciddi mali risklerle karşı karşıya

olan ülkeler daha hızlı konsolidas-

yona gitmeli. Bazı ülkelerin bu yıl

için açıkladıkları bütçe açığı azalt-

ma ve mali kurumlarını güçlendir-

me çabalarını memnuniyetle karşı-

lıyoruz" denildi. 

G20 ülkeleri yeni sermaye stan-

dartlarına ilişkin düzenlemenin

2012 sonuna kadar yürürlüğe geçi-

rilmesini hedefliyor. Fakat İtalya

Merkez Bankası Başkanı Mario

Draghi bu tarihin kuralların yürür-

lüğe giriş tarihinden ziyade uygu-

lamaya geçiş sürecinin başlangıcı

olacağını ifade etti. 

Ülkeler ileride meydana gelebile-

cek yeni bir banka kurtarma müda-

halesine kaynak yaratmak amacıy-

la gündeme getirilen küresel çaplı

bankacılık vergisi tasarısını ise Ka-

nada'nın muhalefeti üzerine rafa

kaldırdı. Grup, buna rağmen ban-

kaların herhangi bir kurtarma çalış-

masına "ciddi" miktarda kaynak

sağlamasının gerektiğini kaydetti. 

Yeni bankacılık düzenlemeleri ko-

nusunda hazırlanacak ve bankacılık

vergisi önerisini de içerecek bir di-

zi politika seçeneği, Kanada'nın

Toronto kentinde Haziran sonunda

yapılacak zirvede G20 ülkelerinin

devlet başkanları tarafından ele alı-

nacak. 

camalarının karşılanmasını istiyor. 

Gayri Safi Yurtiçi Hasıla bazında
dünyanın ikinci büyük ekonomisi-
ne sahip olan Japonya borçluluk
konusunda zor durumda. Borcun
milli gelire oranına bakıldığında Ja-
ponya yüzde 192 ile Zimbabve'den
sonra ikinci sırada yer alıyor. Bu
oran ABD'de yüzde 53, İtalya'da
yüzde 115, Yunanistan'da yüzde
108, İngilterede yüzde 69 düzeyin-
de bulunuyor. 

G20 ülkeleri, mali konsolidasyon
çabalarının hızlandırılması konu-
sunda mutabakata vardı. G20 ülke-
leri, Euro Bölgesi'nde yayılan borç
krizi kaygılarıyla dalgalanan küre-
sel finans piyasalara güven vermek
amacıyla, uzun süren pazarlıkların
ardından ülkelerin bütçe harcama-
larını azaltma hızları konusunda
mutabakata vardılar. 

Maliye bakanları düzeyinde yapı-
lan G20 toplantısına taraf olan ge-
lişmiş ve gelişmekte olan 20 ülke,
ekonomilerindeki toparlanmayı
korumaya hazır olduklarını ifade
ederken, kamu maliyesine istikrar
kazandırmanın önemine dikkat
çektiler. 

Euro Bölgesi'ndeki borç sorunları-
na doğrudan bir atıfta bulunmayan
G20 grubu, finans piyasalarında
son dönemde meydana gelen dal-
galanmanın küresel ekonomi önün-
de hâlâ var olan riskleri gösterdiği-
ni ifade etti. 

İki gün süren görüşmelerin ardın-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,50 0,94

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,93 3,27

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,64 -1,86

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 4,30 7,34

ÜFE HAZİRAN 2010
(2003=100)

HAZİRAN 2009
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,58 1,66 1,94 2,35 -1,15 - 0,50 -0,71 0,42 0,62 0,28 1,29 0,66

0,58 2,25 4,24 6,69 5,47 4,93 2,54 2,97 3,60 3,90 5,24 5,93

1,85 1,45 0,58 0,60 -0,36 - 0,56 0,25 -0,30 0,39 2,41 1,27 0,53

1,85 3,32 3,93 4,55 4,17 3,59 2,08 1,78 2,18 4,64 5,96 6,53

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,56 0,11

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 3,59 1,83

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,37 5,73

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 7,41 9,08

TÜFE HAZİRAN 2010
(2003=100)

HAZİRAN 2009
(2003=100)

20092010

Haziran ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir
önceki aya göre yüzde -0,50 düşüş, bir önceki yılın
Aralık ayına göre yüzde  4,93, bir önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 7,64 ve oniki aylık ortalamalara gö-
re yüzde 4,30 artış gerçekleştirdi. Aylık değişim tarım
sektöründe yüzde -0,70, sanayi sektöründe ise yüzde
-0,45 olarak gerçekleşti.  ÜFE sonuçları sanayinin alt
sektörleri bazında değerlendirildiğinde en yüksek ay-
lık artış yüzde 3,79 ile büro makineleri imalatı alt sek-
töründe yaşandı. 779 maddeden 324 maddenin ortala-
ma fiyatlarında artış gerçekleşti.

Haziran ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir
önceki aya göre yüzde -0,56 düşüş, bir önceki yılın
Aralık ayına göre yüzde 3,59, bir önceki yılın aynı ayı-
na göre yüzde 8,37 ve oniki aylık ortalamalara göre
yüzde 7,41 artış gerçekleştirdi. Ana harcama grupları
itibariyle bir ay önceye göre  en yüksek artış yüzde
1,04 ile eğitim grubunda yaşandı. Bir önceki yılın aynı
ayına göre TÜFE’de en yüksek artış ise yüzde 42,93
ile alkollü içecekler ve tütün grubunda oluştu. Endeks-
teki 446 maddeden 189 maddenin ortalama fiyatların-
da artış yaşandı.

Enflasyon gerilemesini sürdürdü



Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Mayıs
(Milyon YTL)

2010 Yılı
Bütçe
Hedefi

2009 2010 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 83.302 98.893 18.7 229.947

Vergi Gelirleri 66.233 82.783 24.9 193.324

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 23.462 25.956 10.6 59.481

Gelir Vergisi 16.287 16.151 -0.83 41.516

Gelir Vergisi Tevkifatı 14.620 14.257 -2.48 38.057

Kurumlar Vergisi 7.175 9.805 36.6 17.965

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   6.706 9.245 37.8 17.205

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 2.041 2.483 21.6 4.484

Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.990 2.395 20.3 4.328

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 27.322 34.167 25.0 86.366

Dahilde Alınan KDV 7.878 10.213 29.6 22.636

Özel Tüketim Vergisi 15.625 20.683 32.3 54.631

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 1.844 1.538 -14.1 3.875

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 9.621 14.492 50.60 33.134

İthalde Alınan KDV 8.636 13.259 53.5 30.108

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 6.853 5.651 -17.5 6.754

Harcamalar 106.898 112.600 5.33 286.981
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2009 2008 2007 2006 2005 2004

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 953.974 950.534 843.178 758.391 648.932 559.033

GSYH (milyon/dolar) 617.611 742.094 658.786 526.429 481.497 390.387

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) -4.7 0.7 4.7 6.9 8.4 9.4

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 8.590 10.376 9.33 6.477 5.008 4.172

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 103.2 114.3 115.3 107.8 100

Toplam İhracat (milyon/dolar) 102.129 132.027 107.272 85.535 73.476 63.167

Toplam ithalat (milyon/dolar) 140.926 201.963 170.062 139.576 116.774 97.540

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -38.797 -69.936 -62.791 -54.041 -43.298 -34.373

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 72.5 65.4 63.1 61.3 62.9 64.8

İşsizlik Oranı (%) 14.0 13.5 10.6 9.9 10.3 10.3

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 309.740 267.990 248.421 258.198 270.275 274.195

İç Borç Stoku (milyon TL) 330.005 274.827 255.310 251.470 244.782 224.483

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 271.140 277.669 249.386 207.593 169.732 160.980

Merkezi Yönetim Borç Stoku 441.507 380.321 333.485 345.050 331.520 316.528
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -13.854 -41.947 -38.311 -32.193 -22.198 -14.431

EKONOMİK VERİLER

38.340.278 32.724.754

107.051.398 83.380.932

494.024.148 434.205.424

520.674.414 458.383.776

305.200.507 268.802.517

197.976.696 184.492.538

19.800.398 15.593.007

49.438.951 39.693.690

16.761.263 11.511.475

21.178.199 17.511.807

305.478.312 278.395.523

305.478.312 278.395.523

0 0

237.628.748 171.774.890

2010 2009 2008

(Bin YTL) 11 Haziran 04 Haziran 31 Aralık 12 Haziran 26 Aralık

Emisyon 42.536.334 42.221.447 35.471.913

Para Arzı

- M1 109.739.728 106.118.847 89.682.145

- M2 522.533.187 515.524.074 447.552.975

- M3 550.292.080 544.082.932 475.067.714

Yurtiçi Kaynaklı TL Mevduat 336.129.808 329.823.833 270.626.032

- Vadeli Tasarruf 217.923.538 217.047.417 184.377.086

- Vadesiz Tasarruf 22.353.528 22.390.553 17.261.353

- Vadeli Ticari 57.057.324 55.507.823 38.445.127

- Vadesiz Ticari 16.251.619 14.697.335 12.131.869

- Resmi Mevduat 22.543.799 20.180.705 18.410.597

Kredi Stoku 355.575.378 351.466.231 271.017.926

- Tüm Banka Kredileri 355.575.378 351.466.231 271.017.926

- M.B. Kredileri 0 0 0

Bank. El. Tah. ve Bono 244.798.374 244.796.199 198.518.876



Mevzuat Değişiklikleri
01.06.2010 - Mesleki Sorumluluk Sigortası Genel Şartları Sigorta Acenteleri Mesleki Sorumluluk Sigortası

Klozu

05.06.2010 - Türkiye Tarım Havzaları Üretim ve Destekleme Modeline Göre 2010 Yılı Ürünü Yağlı Tohum-

lu Bitkiler Fark Ödemesi Desteğine İlişkin Bakanlar Kurulu Uygulama Tebliği (No: 2010/23)

06.06.2010 - Gümrük Vergisi Askıya Alınması ve Avrupa Birliği Tarafından Tarife Kontenjanı Açılması Plan-

lanan Ürünlere İlişkin Tebliğ (İthalat: 2010/23)

11.06.2010 - Emeklilik Yatırım Fonlarının Kuruluş ve Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Hakkında Yönetmelikte

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

12.06.2010 - 5510 Sayılı Kanunun 4 üncü Maddesinin Birinci Fıkrasının (a) ve (b) Bendi Kapsamında Sigor-

talı Olanlar ile Hak Sahiplerinin Tahsis İşlemlerine İlişkin Tebliğ

13.06.2010 - 5983 Kooperatifler Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik

Yapılmasına Dair Kanun

- 5985 Türkiye Cumhuriyeti ile İrlanda Arasında Gelir ve Sermaye Değer Artış Kazançları Üze-

rinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma An-

laşmasının ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun

15.06.2010 - Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu Genel Tebliği (Sıra

No: 43)

19.06.2010 - Devlet Muhasebesi Standardı 9 (DMS 9) Bedel Karşılığında Yapılan Faaliyetlerden Elde Edilen

Gelirler

- Devlet Muhasebesi Standardı 12 (DMS 12) Stoklar

- Devlet Muhasebesi Standardı 13 (DMS 13) Kiralamalar

20.06.2010 - 2010/512 492 Sayılı Harçlar Kanununun Eki (6) Sayılı Tarifenin “I-Pasaport Harçları” Başlıklı

Bölümünde Yer Alan Maktu Harç Tutarlarının Yeniden Belirlenmesine İlişkin Karar

- Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 62)

- Değerli Kağıtlar Kanunu Genel Tebliği (Sayı: 2010/1)

- Organik Tarım Destekleme Ödemesi Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2010/24)

29.06.2010 - 2010/582 Suç Gelirlerinin Aklanmasının ve Terörün Finansmanının Önlenmesine Dair Tedbir-

ler Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
09.07.2010 - 16–30 Haziran Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Bildirimlerin Verilmesi ve

Ödenmesi
12.07.2010 - 16–30 Haziran Dönemine İlişkin Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi
15.07.2010 - Haziran 2010 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Ver-

gisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olma-

yanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.07.2010 - Haziran 2010 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin EK:4 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Haziran 2010 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Haziran 2010 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Haziran 2010 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Haziran 2010 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Haziran 2010 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğ-

lence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödenmesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26.07.2010 - 1-15 Temmuz Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Bildirimlerin Verilmesi ve
Ödenmesi

- 1-15 Temmuz Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Öde-
mesi

27.07.2010 - Haziran 2010 Dönemine Ait Yarışma ve Çekilişlerle Futbol Müsabakalarına ve At Yarışlarına Ait Müşterek
Bahislerle İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Haziran 2010 dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajının Muhtasar Beyanname ile Beyanı
- Nisan-Mayıs-Haziran 2010 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajının Muhtasar Beyanname ile Beyanı
- Haziran 2010 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Stopajının Muhtasar Beyanname ile Beyanı
- Haziran 2010 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-

fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
- Nisan- Mayıs- Haziran 2009 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Mad. Kapsamında Yapılan Tevkifatların Muhta-

sar Beyanname ile Beyanı
- Haziran 2010 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Nisan- Mayıs- Haziran 2010 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı

30.07.2010 - Haziran 2010 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajının Ödemesi
- Nisan- Mayıs- Haziran 2010 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajının Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Stopajının Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-

fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
- Nisan- Mayıs- Haziran 2010 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Mad. Kapsamında Yapılan Tevkifatların Ödeme-

si
- Haziran 2010 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Nisan- Mayıs- Haziran 2010 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi

02.08.2010 - Haziran 2010 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- 2009 Yılına İlişkin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- Motorlu Taşıtlar Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- SSK (Haziran 2010 ) Sigorta Primlerinin Ödemesi
- Bağ-Kur Sigortalılarının Temmuz 2010 Sigorta Primi ve Sağlık Sigorta Primlerinin Ödemesi
- Haziran 2010 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Haziran 2010 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)



01 Haziran İsrail, Mavi Marma-
ra gemisine yönelik saldırıda gö-

zaltına alınanların serbest bırakılaca-
ğını açıkladı.

02 Haziran TBMM tüm siyasi partilerin oy birliği ile
yayımladığı bildiride gemi baskınını nefretle kınadı ve İsrail’e
özür dile çağrısı yaptı.

03 Haziran Irak Kürt Bölgesel Yönetimi Başkanı Mesud Bar-
zani 6 yıl aradan sonra geldiği Türkiye’de, PKK ile mücadele
konusunda işbirliği mesajı verdi.

04 Haziran Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı’nın You-
Tube’a girişi yasaklamak isterken arama motoru Google’a ait
bazı internet protokolü adreslerini engelemesi internette kaos
yarattı.

05 Haziran Gazze’ye yardım götüren İrlanda gemisi Gazze kı-
yısına yaklaştığında İsrail askerleri tarafından durduruldu ve İs-
rail’in Aşdad limanına çekildi.

06 Haziran DSP 8. Olağan Kurultayı’nda Masum Türker ye-
niden genel başkanlığa seçildi.

07 Haziran Türkiye’ye, Azeri gazının BOTAŞ-Socap - Şahde-
niz Konsorsiyumu aracılığı ile taşınmasını öngören Şahdeniz 1
ve 2 anlaşmaları imzalandı.

08 Haziran Anayasa Mahkemesi, anayasa değişiklik paketine
ilişkin davayı oyçokluğuyla kabul ederek şekil yönünden ince-
lenmesine karar verdi.

09 Haziran Nükleer programını durdurmayan İran’a ağır yap-
tırımlar öngören tasarı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konse-
yi’nde 12 oyla kabul edildi. Sadece Türkiye ve Brezilya red
oyu verdi.

10 Haziran Giresun’dan Ankara’ya giden Sikorsky tipi heli-
kopter Tokat’ta düştü 3 asker şehit oldu.

11 Haziran Hakkari’nin Şemdinli ilçesinde askerlere PKK’lı
teröristlerin açtığı ateş sonucu 1 astsubay şehit oldu, 1 üst teğ-
men yaralandı.

12 Haziran PKK’nın şehir yapılanması soruşturmasının iddi-
anamesinde, Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı Bayde-
mir için 36.5 yıl hapis istendi.

13 Haziran Kırgızistan’ın güneyinde Özbekler ile Kırgızlar
arasında çıkan çatışmada 113 kişi hayatını kaybetti.

14 Haziran Hakkari Şemdinli’de PKK’lı teröristlerle güvenlik
güçleri arasında çıkan çatışmada bir asker şehit oldu.

15 Haziran Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, Büyükada’daki
Rum Yetimhanesi’nin 3 ayda Patrikhane’ye devrine karar ver-
di.

16 Haziran Terör saldırıları sonucu son beş ayda şehit sayısı

49’a çıktı. Türk Silahlı Kuvvetleri Kuzey Irak’ta sınır ötesi ope-
rasyon yaptı.

17 Haziran Geçtiğimiz yıl ekim ayında dağdan inip, Habur sı-
nırındaki sorguda serbest kalan PKK’lılar, son mahkemede tu-
tuklanarak cezaevine konuldu.

18 Haziran İrtica ile Mücadele Eylem Planını Erzincan’da uy-
gulamaya koyduğu iddiasıyla tutuklu bulunan Erzincan Baş-
savcısı İlhan Cihaner ile Albay Recep Gençoğlu ve 3 MİT gö-
revlisi koşulsuz serbest bırakıldı.

19 Haziran Hakkari sınırındaki iki birliğe saldıran PKK’lı te-
röristler 11 askeri şehit etti, 16 asker yaralandı.

20 Haziran Elazığ’da Arındık Jandarma Karakoluna makineli
tefeklerle yapılan saldırıda bir asker şehit oldu.

21 Haziran Cumhuriyet Gazetesi başyazarı ve 45 yıldır Pence-
re adlı köşeyi yazan İlhan Selçuk hayatını kaybetti.

22 Haziran İstanbul Halkalı’daki lojmandan çıkan servis oto-
büsüne yönelik bombalı saldırıda 4 asker ile 17 yaşındaki bir as-
ker kızı şehit oldu.

23 Haziran Güneydoğu Avrupa Ülkeleri İşbirliği zirvesi İstan-
bul’da gerçekleştirildi. Zirveye Avrupa ve Balkan ülkelerinden
11 lider katıldı.

24 Haziran Elazığ’ın Karakoçan ilçesinde Seyrantepe Bara-
jı’nı koruyan askerlere pusu kuran PKK’lı teröristler iki askeri
şehit etti.

25 Haziran Cumhurbaşkanı Gül, 17 sivil toplum örgütünün
temsilcisi ile biraraya gelerek yaşanan terör olaylarını görüştü.

26 Haziran Başbakan Erdoğan ile ABD Başkanı Barack Oba-
ma, G-20 zirvesinin yapıldığı Kanada’da biraraya gelerek ulus-
lararası konuları ele aldı.

27 Haziran G-20 zirvesinde 2013’e kadar bütçe açıklarının
yüzde 50 indirilmesi liderlerden onay aldı.

28 Haziran Diyarbakır’da 99 sivil toplum örgütü operasyon-
ların durdurulması ve PKK’nın eylemsizlik kararı alması çağrısı
yaptı.

29 Haziran ABD, ülkesinde görev yaptığını iddia ettiği 10 Rus
ajanı yakaladığını açıkladı.

30 Haziran Dışişleri Bakanı Davutoğlu ile İsrail Ticaret Baka-
nı Ben-Eliezer yanan krizlerle kopma noktasına gelen ilişkileri
masaya yatırdı.

KKrroonnoolloojjiiHaziran 2010
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